
 LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 945 del 09/10/2019

Oggetto:  PRESTAZIONI DI SUPPORTO AL R.U.P. PER LE ATTIVITA' DI STAR-UP DELLA 
GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - CIG Z901EC22E3 - STUDIO 
ING. BERETTA DI MONZA..

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

• che con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Ambiente n. 558 del 
20.07.2017 e’ stato affidato il servizio di prestazioni di supporto al RUP per le attivita’ di 
start-up della gestione degli  impianti  di  illuminazione pubblica allo studio ing.  Beretta di 
Monza per un importo complessivo di euro 14.908,40 iva e contributi compresi (impegno di 
spesa n. 1434/2017); 

• che con liquidazione n. 164 del 18.09.2017 si è provveduto a liquidare un acconto di euro 
7.454,20 (iva e oneri previdenziali compresi); 

• che l’incarico si è concluso entro il 31.12.2017; 

• che lo studio ing. Beretta non ha tuttavia emesso la fattura a saldo delle prestazioni in 
parola nel termine di esigibilità dell’impegno n. 1434/2017; 

• che il  suddetto impegno residuo n. 1434/2017, per un importo di euro 7.454,20, è stato 
quindi accantonato nell’avanzo di amministrazione al 31.12.2018; 

Determ. n. 945 del 09/10/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Preso atto che oggi lo studio ing. Beretta di Monza, avendo correttamente effettuato e concluso il 
servizio di prestazioni di supporto al R.U.P. per le attivita’ di start-up della gestione degli impianti di 
illuminazione  pubblica,  deve  procedere  alla  fatturazione  del  saldo  di  quanto  effettivamente 
spettante;

 Ritenuto necessario  e  opportuno  provvedere  all’assunzione  dell’impegno  di  spesa  di  euro 
7.454,20 iva e contributi compresi, al fine di poter liquidare il saldo delle di prestazioni di supporto 
al R.U.P. per le attivita’ di start-up della gestione degli impianti di illuminazione pubblica a favore 
dello studio ing. Pier Carlo Beretta – Via Pietro Micca n. 10 – 20900 MONZA - codice fiscale BRT 
PCR 48C14 B212I;

 Richiamato il decreto sindacale n. 33 del 31.05.2019, con il quale la geom. Cristina Speroni è 
stata confermata quale Responsabile dei Lavori Pubblici e Ambiente dell'Ente e alla quale sono 
state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n. 267/00;

Visti:

la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  44 del 19.12.2018 che approva il  Bilancio di 
previsione 2019/2021 e s.m.i.; 

la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  e  Piano  della  Performance  2019/2021  e  la  sua  modifica 
approvata con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 16/09/2019;

il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata;

      il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

 

1) di  richiamare  e  rettificare  la  determinazione  n.  558/2017  nel  contenuto  eventualmente 
contrastante con il presente provvedimento;

 

2) di assumere un nuovo impegno di spesa per euro  7.454,20 (iva e contributi compresi) quale 
saldo delle prestazioni di supporto al R.U.P. per le attivita’ di start-up della gestione degli impianti 
di illuminazione pubblica a favore dello studio ing. Pier Carlo Beretta – Via Pietro Micca n. 10 – 
20900 MONZA - codice fiscale BRT PCR 48C14 B212I;

 

3) di imputare la spesa di euro 7.454,20 al capitolo 108020337361 codice bilancio U. 1030215015 
del Bilancio di Previsione 2019/2021 - annualità 2019 - approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 44 del 19.12.2018 e successive variazioni;

 

4) di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con i 
vigenti vincoli di finanza pubblica;

 

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

 

6) di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs 33/2013 - sul  

Determ. n. 945 del 09/10/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CRISTINA SPERONI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 945 del 09/10/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1503 / 2019

Esercizio 2019

S 108020337361 / 0 1279 / 2019 Prenotazione 7.454,20 PRESTAZIONI DI SUPPORTO AL R.U.P.
PER LE ATTIVITA' DI STAR-UP DELLA
GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMnE
PUBBLICA - ING. BERETTA P.CARLO

copia informatica per consultazione



Determina N. 945 del 09/10/2019

  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1503/2019

Oggetto:  PRESTAZIONI DI SUPPORTO AL R.U.P. PER LE ATTIVITA' DI STAR-UP 
DELLA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA - CIG 
Z901EC22E3 - STUDIO ING. BERETTA DI MONZA. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/10/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


